Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
муниципального образования тород Краснолар

гимназия }lb33 имени Героя Советского Союза Ф.А.Лузана
Российская Федерация, 350051, город Краснодар, улица им.ФёдораJIУзана, Д.1

тел/факс (86|)2249 62 8, e-mail : school 3 3 @kubannet.ru

прикАз N,g/от 02.09.2019 г.

О работе службы школьной медиации

На основании Указа Президента Российской Федерачии от 1 июня

2О12 г. N 761 (О Национальной стратегии действий в интересах детеЙ на

2Ot2 - 2017 годы>>, Распоряжения Правительства РоссиЙскоЙ ФедерацИи ОТ

30 июня 2О1,4 года JФ1430-р <О концепции рzIзвития до 2017 года сети служб

медиации в целях ре€LIIизации воссТановительного правосудия в отношении

детей>>, письма Министерства образованияи науки РоссийскоЙ Федерации оТ

18.11.20t3 г. NsBK-844l07 кО направлении методических рекомендаций по

организации служб школьной медиации)) с целью обеспечения защиты прав

равных возможностей и интересов детей, создания условий для

формирования безопасного образовательного пространства, снижения числа

правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних,

соци€tльной реабилитации их участIlиков на основе принципов медиативного

и восстановительного подходов, Федерального закона от 29 ДеКабРЯ 201'2

года Jф 273_ФЗ <Об образовании в РоссийскоЙ Федерачии>>, Конвенции о

1.

2.

2.|.

trравах ребенка п р и к а з ы в а ю:

Утвердить план работы Службы школьной медиации (прилОЖеНИе JФ1).

Утвердить состав службы школьной медиации:

Руководитель Службы школьной медиации: Пичугина Е.М.-

заместитель директора по воспитательной работе.
2.2. Чrcны Службы школьной медиации:

2.2.|. Никитина Л.В.- социшIьный педагог,

2.2.2. Лященко У.В. -педагог-психолог,
2.3.ввести в состав Службы школьной медиации по согласованию:

2.З.1. Петросян Т.Н. - член управляющего совета.

2,з.2. Солдатову И.В. - член родитепьской общественности.

2.з.з. Карелину П. - учащаяся 10 кА> класса, член ученического совета

самоуправления.

3. РукоВодителЮ и членаМ СлужбЫ школьнОй медиации в своей работе

И.Ф. Щолголенко

l

руководСтвоватьСя <ПоложениеМ о работе службы школьной медиации

Щиректор МБОУ гимн€Iз

ознакомлены:
Пичугина Е.М.
Никитина Л.
Лященко У.В.
Петросян Т,Н.
Солдатова И.В.
Карелина П.

/
/